
 

                                山 看 協 第 1 号  

                                                  平成 28 年 4 月 1 日  

訪問看護ステーション管理者 様 

病院看護管理者  様 

看護職 各位  

 

公益社団法人山口県看護協会 

                                    会 長   吉村 喜代子 

（公印省略） 

                                            

平成28年度「訪問看護研修ステップ１」の開催について 

 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本会の事業の推進に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、山口県の委託を受け、訪問看護に必要な知識と技術を習得することを目的とし、訪

問看護初任者研修として位置付けております標記研修会を実施する運びとなりました。 

つきましては、下記にて開催致しますので、貴職員への周知および参加についてご配慮いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 研修名  「訪問看護研修ステップ1」 

 

２ 内 容   開催要項    別紙1のとおり 

     カリキュラム   別紙2のとおり 

 

３ 日 程  平成28年5月12日（木）から9月まで  計180時間 （9：30～16：30） 

講義等27日間、実習3日間 計30日間 

 

４ 申込み  平成28年4月20日（水）までに提出書類を送付してください。 

 ①『訪問看護研修ステップ1受講申込書』  様式1-1 

 ②『健康診断書』             様式1-2 

※②健康診断書は未就業者のみご提出ください。 

 

５ その他   日程等詳細は、決定次第申し込み者にお知らせします。 

ご不明な点は、下記までお問い合わせください。 

 

６．お問合せ・送付先 

       〒747-0062 防府市大字上右田2686番地  

山口県看護協会 教育研修・事業課 在宅支援係 （担当 稲垣） 

             TEL  0835-28-7512  FAX  0835-24-1230 

             e-mail jigyou@y-kango.or.jp 

             ［開館  火～土 8：30～17：00  日・月 閉館］ 

山口県看護協会 

在宅支援係 稲垣 

TEL 0835-28-7512 

FAX 0835-24-1230 


